
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/1
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Equifarma Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda
CNPJ: 04.716.286.0001-67
Modalidade: Pregão Presencial
Numero da Licitação 003/2009 Numero do Processo: 003/2009
Fundamento Legal Lei 8.666/93 e Lei 8.883
Numero do contrato ou Aditivo 014/2009

Data da Assinatura: 08/07/2009
Data da Publicação no Diário Oficial: 08/07/2009
Vigencia: 08/07/2010
Programa de Trabalho: assistencia medica a população
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 1389
Valor: 5.802,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Mcmed Comércio de Material Médico Hospitalar
CNPJ: 10.310.873/0001-54
Modalidade: Pregão Presencial
Numero da Licitação 003/2009 Numero do Processo: 003/2009
Fundamento Legal Lei 8.666/93 e Lei 8.883
Numero do contrato ou Aditivo 015/2009

Data da Assinatura: 28/07/2009
Data da Publicação no Diário Oficial: 28/07/2009
Vigencia: 28/07/2010
Programa de Trabalho: assistencia médica a população
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 1388
Valor: 3.899,80

Julho/2009

Objeto: Aquisição de: 03 negatosscópios, 05 otoscópios, 01 oftalmoscópio, 01 infra vermelho pedestal, 
01 bicicleta horizontal com ajuste de distancia do conjunto de assento e encosto de fácil manuseio, 01 

estimulador transcutaneo neuromuscular de correntes TENS e FES.

Forma de pagamento: O pagamento á vista 
mediante a entrega dos equipamentos.

Objeto: Aquisição de: 03 negatosscópios, 08 aparelhos de pressão coluna d mercurio com rodízio, 05 
nebulizadores, 02 detectores fetais portáteis.

Forma de pagamento: O pagamento á vista 
mediante a entrega dos equipamentos.

Julho/2009


